ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.12.2022                                                                                                                         № 523

	Об официальных страницах подведомственных учреждений

На основании части 1.1. статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Распоряжение Правительства РФ от 02.09.2022 N 2523-р, п о с т а н о в л я е т:

1. Муниципальным учреждениям (за исключением муниципальных учреждений, указанных в пункте 2 настоящего Постановления), обеспечить создание и ведение официальных страниц для размещения информации о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальные страницы) в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2022 года № 2523-р.
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области "Усть-Заостровский сельскохозяйственный техникум";
- Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Усть-Заостровский" Омского муниципального района Омской области;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть-Заостровская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области"
2. Официальные страницы не создаются следующими муниципальными учреждениями:
- Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области"
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Омский муниципальный вестник», а также подлежит размещению на сайте Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       А.В. Гречко